Breviarium Chronologicum Veteris Testamenti Rerum Gestarum

Ab Orbe condito Vsque ad Christum natum Synopses complectens.
Xenivm Academicae Sodalitati Dominorum, B.M.V. Annuntiatae Herbipoli
oblatum

Aetas Regalis : Complectens Synopses Sacræ & Profanæ Historiæ a
Samuelo & Regum Hebræorum initio, usq[ue] ad finem captivitatis
Babylonicæ, & initium Persicæ Monarchiæ

Gartner, Michael

Herbipoli, 1696

Quarta Mundi Ætas.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65112](#)

QUARTA MUNDI
ÆTAS.

Quæ continet annos & ges-
ta ab anno conditi Orbis 2940. an-
te Christum 1113 usq; ad annum
Mundi 3517.

Absolutis in Superioris
anni Xeniolo tribus mun-
di ætatibus, in quarum
decursu ab Adamo usq;
ad Noë infantiam; à Noë
usque ad Abrahamum pueritiam, ab
Abrahamo usque ad Moysen adoles-
centiam, à Moysè denique usq; ad Sa-
muellem & Davidem suam quodam-
modo juventutem mundus explevit,
nunc virilem ætatem auspicamur in
Regibus Hebræorum, Regni hujus ex-
ordio desumpto à Davide, quod à Sa-
muele & Saule potius præparatum,
quam iunctum fuit. Meminerit au-

A

tem

tem benevolus Lector additam sibi
in priore parte Synopsis quandam
Chronologicam, quæ res gestas à Sa-
le, Davide & Salomone summari
prælibabat, ut sic rerum gestarum
pia, quæ in posterioribus mundi a-
ulti sæculis plurimùm superavit, a
ciliore methodo in compendium re-
digeretur, simulque totius brevia
Chronologici æquior fieret divisio.
Nihil igitur in hac quarta mundi æta-
te eorum, quæ trium istorum Regum
propria fuerunt, commemorabitur;
sed facta tantum nominum & anno-
rum, quibus vixerunt, mentione ne-
cessariâ ea, quæ Synchrona illis fu-
runt, & in eorundem temporum com-
putum inciderunt, hic attingentur.

**§. I. Progenitores Christi quae
vixerunt quartam mundi etatam.**

Linea progenitorum Christi etiam
series est Regum, qui Sceptrum
Judæ moderati sunt. Igitur hic tan-
tum eorum nomina & ordo ponuntur.

usque ad annum mundi 3517. 3

quatenus genealogiam Messiae consti-
tuunt, annos, quibus vixerunt, & alia
memorabilia paragraphus de Re-
gibus dabit.

DAVID Filius *Iesu** SALOMON
Filius *Davidis* ex Bethsabæa, quæ
fuit Uriæ.

Uriæ mortuo duxit David Bethsabæam,
itaque Salomon, non ex adulterio Spurius,
sed ex Conjugio natus est: neque Deus pro-
missa Davidi data ob ejus adulterium cum
Bethsabæa revocavit, qui in potius ob utri-
usque penitentiam confirmavit, & Bethsabæa
penitens evasit sancta sancteque filium
suum Salomonem educavit, imo Spiritu
etiam Propheticō claruit, uti colligit Cor-
nelius à Lapide ex Proverb. 31. *Verba Sa-*
muelis Regi, visio qua eruditus eum mater sua.

ROBOAM Salomonis primogeni-
nitus natus ex Naamane Ammonite
superfite adhuc Davide avo, & Beth-
fabæa avia* ABIAS Filius Roboami
& Maachæa.

Maacha Filia erat Absolonis, non Filij
Davidis, sed alterius de tribu Beniamin, qui
dictus est *Vriel*, atq; sic aptius dicetur *Maan-*
acham hanc fuisse neptem Absolonis, more
Scriptura, quæ nepotes vocat filios, vide-

A 2 tur

Etas IV. ab an m 2940.
tur enim. *Thamar Absolonis* unica filia nup-
fissē *Vrieli*, ex eoq; genuisse *Maacham*, hoc
Robeami uxorem & matrem *Abia*. Ita *Con-*
nelius à Lapide in cap. 15. lib. 3. Reg.*

ASA Filius *Abia* ex *Maacha* filia *A-*
bessulom, sive quod idem est, *Ab-*
lon.

Hæc *Maacha* mater *Aſa*, vel est eadem
cum *Maacha* matre *Abia*, ita ut mater di-
catur proavia *Aſa*, vel est Soror ejus jun-
ior ex eadem matre *Thamare*, *Abolonis* si-
lia genita, aut certè ejus neptis. Fuit au-
tem, ut *Torelliellus* observat ex Scriptura,
hæc *Maacha* obsecra prorsus & *Sacrilega*
mulier, imò princeps *Sacrilegij* & obsec-
ratatis, ac *Meretricum* & scortorum *Regina*,
utpote quæ *Priapo*, quem *Hebræi* sub no-
mine *Beelphegor* coluerunt, lucum sacravit,
& simulacrum erexit, atq; in *Sacris* illis pu-
dendis & abominandis ipsa Reginam, domi-
nam & Sacerdotem egit. Fuit quoque
Maacha nomen commune *Reginis* & *filiabus*
Regum *Geffur*; unde etiam filia *Regis Geffur*,
quam duxit *David*, & quæ mater fuit
Abolonis, vocata est *Maacha*.

JOSAPHAT filius *Aſa* natus ex
Azuba filia *Salai** **JORAM** filius *Jo-*
saphati.

Quia Evangelista *Mattheus* in describen-
da genealogia Christi noluit extedere telle-

usque ad annum mundi 3517.

5

radecadem capitum seu personarum in fin-
gulis trium ordinum classibus , ideo Iora-
num inter & Oziam tres medios omisit, sci-
licet qui geniti erant ex Athalia impiissima
filia Achab & Izabelis, quorum stirpem pe-
nitus excindendam praedixerat Deus, ita-
que ubi Evangelista dicit : Ioram genuit O-
ziam, subintellige abnepotem.

OCHOZIA Filius Joram natus ex
impia Athalia * JOAS Filius Ochozia
natus ex Sebia de Bersabee * AMA-
SIAS Joä filius natus ex matre Joädam
de Jerusalem * OZIAS, qui & Aza-
rias dictus est, filius Amaria, natus ma-
tre Ierusa filia Sadoci, Jerasan vocat
Josephus, quam dicit fuisse Hieroso-
lymitanam.

Videtur hic Joathan non fuisse primogeni-
tus Oziae, eo quod adeò tardè, utpote an-
num 44. agente Ozia natus sit, undè pro-
babilius eit, eum ante hunc plures alios ha-
buisse filios, qui morte sublati fuerint, ut
iste succederet in Regno , & Christi stirpem
propagaret.